»

AIMHUHUCTPALINA MYHUITUITAJIBHOI'O ObPA3OBAHIA

OKTABPHCKOE
BS3HMKOBCKOI'O PAUOHA BJIAJVUMUPCKOM OBJIACTH

MMOCTAHOBJUEHMHME
31.10.2025 Ne 137
O 6Hecenuu usMeHenutl 6 NPUlodNCeHUe K
ROCMAHOBLeHUIO aomunucmpayuu
MYHUYUNATBHO2O0 obpazosanusi

Oxmsbpvckoe om 23.10.2018 Ne 112

Ha ocHoBanuu crarbu 33 YcraBa MyHHLMIIAIBHOTO 00pa3zoBaHus OKTAOpbCKOE
BssaukoBckoro paitona, Bramumupckoit obmactu I 0OCTaHOBISH

1. Baectu B INPUIOXKEHHUE K TMOCTAHOBJIECHHIO aJMUHHUCTpPALUN
MyHUIUNanbHOro obpazoBanusi OktsOpbckoe  oT 23.10.2018 Ne 112 «O6
YTBEPKJICHUH MYHHUIMIATILHON NPOrpaMMbl « PEKOHCTPYKIIUS, KaIUTaIbHbIA PEMOHT
MHOTOKBapTHUPHBIX JIOMOB, COJEpP’KaHHE HE3ACENEHHBIX JKUJIbIX MNOMEIICHUH B
MYHUIIUNIATBHOM SKWJIMIIHOM (DOHJE W TOBBIIIEHHWE HAJISKHOCTH OOeCTeueHHUs
HAceJIeHUs] KOMMYHAJbHBIMH  YCIyraMd B  MYHHIIMIAILHOM  0Opa30BaHHUU
OxkTts6prckoe Ha 2019 - 2027 roap» cleayromue U3MEHEHUS:

1.1. Crpoky «OO0beMbl W MCTOYHUKH (DUHAHCHPOBAHUS MPOTPAMMBI»
nacnopra IIporpamMMbl HM3JI0)KHATH B CIEAYIOLIEH PEJAKIINN:

O0Bbembl Ha peamusammio mporpammbel HeoOxomumo 22360,1 ToIc.
HUCTOYHUKU pyo.:
buHaHCHUpPOBAHUS B TOM 4HCJIE:

2019 — 2484,3 TrIC. pyOneii;
2020 — 1251,6 TeIC. pyOneii;
2021 - 1190,0 TeIC. pyOnei;
2022 —2037,1 TeIC. pyOnei;
2023 — 2248,0 ThIC. pyOIneii;
2024 - 2537,2T1hIC. pyOnei;
2025 - 6098,7 TrIC. pyOneii;
2026 - 3207,9 TeiC.pyOnei;
2027 - 1305,3 ThIC.pYyOI€il.

1.2. Paznen 7 «PecypcHoe obecnieuenue [IporpaMmbl)» U310KUTh B PEIAKIUU
COTJIACHO MPHUJI0KEHUIO.
2. KoHTposnb 32 HCHOJTHEHUEM HACTOSIIIETO MOCTAHOBICHUS BO3JIOKUTH HA
3aMECTHUTEIS IJ1aBbl MECTHOM aIMUHUCTpAIUH.



3. Ilporpamma MOMJIEKUT NMPUBEIECHUIO B COOTBETCTBUE ¢ pemeHueM CoBera
HApOJHBIX JIEMyTaTOB MyHUUMIAIBHOr0 0o0pa3zoBanus OKTI0pbckoe BsA3HUKOBCKOro
pariona ot 30.10.2025 Ne 249 «O BHeceHuu n3meHeHnd B pemenue CoBeTa HapOIHBIX
JeNyTaTOB MYHHULMIAIBHOrO o00pa3oBaHusi OKTSI0pbckoe Bs3HMKOBCKOro paiioHa
Brnanumupckoit obmactu ot 19.12.2024 Ne 214 «O OromxeTre MYHHUIIUIAIBLHOIO
oOpazoBanust OxTsa0pbCcKOe Bs3HukoBckoro paiiona Bianumupckoid obnactu Ha 2025
roa ¥ Ha miaHoBbld nepuoa 2026 u 2027 romoB» He mo3zaHee | Mecsina co AHSA
BCTYIUICHUS €T0 B CUITY.

4. [TocraHoBneHHe BCTyMmaeT B CWIy C€O JHS €ro oQuiuaibHOro
onmyOJMKOBAHUS.

I'maBa MECTHOM aAMUHHUCTPALAN H.B. Hcaesa



[Ipunoxenue

K MTOCTaHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIUN
MYHHIIMIIAJIFHOTO 00pa30BaHuUs
OxTts6pnckoe o1 31.10.2025 Nel137

«7. PecypcHoe obOecrnieuenue [Tporpammel

Ha peamuzanuio MyHULIMNATBHOM 1ENEBOM MOpOrpaMMbl  MYHHUIUIAIBHOTO
o0pa3oBaHusl IUIaHUpyeTcs HanpaBuTh 22360,1 Teic. pyOei.

Bcero: | 2019 | 2020 | 2021 2022 2023 12024 | 2025 |[2026 |2027
oz rof roj rof roj roj rox rof oz

BCETI'O: 22360, | 2484, | 1251, | 1190, |2037,1 |2248, |2537, | 6098, |3207, |1305
Bromket 1 3 6 0 0 2 7 9 )3
MyHHUIHUIIAJIbH
oro

o0Opa3oBaHUs

N3 HUX!

VYunara 7431,7 | 1430, | 679,9 | 741,6 | 757,1 833,9 | 785,5 [949,6 | 554,1 | 700,
B3HOCOB Ha 0 0
KanmnTaJILHBIN
PEMOHT
ob1mero
MMYIIECTBA B
MHOTOKBapTHP
HBIX JOMaXx

Ha 35724 | 294,8 | 194,2 | 172,7 | 305,5 593,3 | 631,9 | 1080, |200,0 | 100,
co/iepKaHue 0 0
HE3aCCICHHBIX
JKHJTBIX
MMOMEIICHHH
MYHHIIUITATBH
oro
JKMITHIITHOTO
dbonma
KommyHanen
1303 yCIyTH
(oTomeHwMe,
3J1. SHEPTHs O
He3aceIeHHBIM
JKUJTBIM
TTOMEITICHUSIM )

Texymmii 2611,5 | 80,7 77,2 | 4,1 651,0 585,8 | 502,4 | 105,0 |300,0 | 305,
PEMOHT 3
MYHUITUTTATBH
OT0 KUJIbSI
(MaTepuaibl)

Copepxanue 1863,1 | 303,6 191,6 | 193,5 155,0 | 117,2 | 246,9 | 200,0 | 200,
MeCT OOIIero 2553 0
ITOJIb30BaHUS

Pexonctpykmu | 375,2 375.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
o




MHOTOKBapTHP
HOT'O JI0OMa

bTU

20,0

0,0

0,0

0,0

10,0

0,0

10,0

O06cnenoBanu
e SKUIIBIX
IIOMOB

285,0

45,0

40,0

130,0

70,0

OrneHka

8,0

8,0

IIepeBon
MYHULUIIATbH
'O JXWJIbA Ha
WHIUBUyaJlb
HOE
OTOILICHUE

120,1

17,7

51,2

51,2

Cwmetnl
(mpoBepka
CMET)

20,9

20,9

ITo
PEIICHUIO
cyna
(nenun),agMu
HUCTPATHBH
pIe MTpadbI

77,5

40,0

37,5

BBIKYTI
KHUJIOTO
MIOMELICHUS,
HaXOZAIIErocs
B aBapUMHOM
JI0OMe

3008,5

3008,

ITo
0e30ImacHOM
y
MIPOYKUBAHH
10 TpaxIaH
B YKUIBIX
IIOMEIICHUS
X
MaHEBPEHHO
ro ¢oHma

2966,2

453,6

610,0

1902,

o01acTHOM
OIOKET

2806,2

430,9

570,0

1805,

MECTHBIN
OIOKET

160,0

22,7

40,0

97,3

OO6beM puHAHCUPOBAHUS MPOrPAMMbl TOJJIEKHUT €KETOJJHOMY YTOUHEHHUIO.




