



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТАБРЬСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2025

№ 137

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации муниципального образования Октябрьское от 23.10.2018 № 112

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Октябрьское Вязниковского района, Владимирской области **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Октябрьское от 23.10.2018 № 112 «Об утверждении муниципальной программы «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов, содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде и повышение надежности обеспечения населения коммунальными услугами в муниципальном образовании Октябрьское на 2019 - 2027 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования	На реализацию программы необходимо 22360,1 тыс. руб.: в том числе: 2019 – 2484,3 тыс. рублей; 2020 – 1251,6 тыс. рублей; 2021 – 1190,0 тыс. рублей; 2022 – 2037,1 тыс. рублей; 2023 – 2248,0 тыс. рублей; 2024 - 2537,2тыс. рублей; 2025 - 6098,7 тыс. рублей; 2026 - 3207,9 тыс.рублей; 2027 - 1305,3 тыс.рублей.
-----------------------------------	--

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации.

3. Программа подлежит приведению в соответствие с решением Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района от 30.10.2025 № 249 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области от 19.12.2024 № 214 «О бюджете муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации

Н.В. Исаева

многоквартирного дома										
БТИ	20,0	0,0	0,0		0,0	10,0	0,0	10,0		
Обследование жилых домов	285,0		45,0	40,0	130,0	70,0				
Оценка	8,0						8,0			
Перевод муниципального жилья на индивидуальное отопление	120,1						17,7	51,2	51,2	
Сметы (проверка смет)	20,9						20,9			
По решению суда (пени), административные штрафы	77,5			40,0				37,5		
выкуп жилого помещения, находящегося в аварийном доме	3008,5							3008,5		
По безопасному проживанию граждан в жилых помещениях маневренного фонда	2966,2						453,6	610,0	1902,6	
областной бюджет	2806,2						430,9	570,0	1805,3	
местный бюджет	160,0						22,7	40,0	97,3	

Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению.